
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 19
Pavlovičky

Č. 2 / 2024 05. 02. 2024 / 17:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Chalupová Zita, PhDr., Kochová Veronika, Ing., Mutinová Kateřina, RNDr., Čáslava Dušan,
Smyčka Zdeněk, Galuszková Dana, MUDr. Ph.D. MBA, Přerovská Jarmila, Vejrosta Dan,
Kürfurstová Božena

Hosté: Jan Bartík z Apoštolské církve

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
1. Využití finančních prostředků v roce 2024
2. Zeleň v Pavlovičkách
3. Akce v roce 2024
4. Odstavené vozidlo
5. Změna březnového termínu jednání

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Trávníky v Luční ulici - V realizaci
Starší požadavky
Zápis č. 9/2023 ze dne 04. 09. 2023: Projekt chodníku v Gorkého ulici - Vyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 04. 09. 2023: STO na rohu ulic Chválkovické a Veverkovy - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 02. 10. 2023: Oprava kanalizace v ulici Roháče z Dubé - Vyřešené
Zápis č. 11/2023 ze dne 06. 11. 2023: Zeleň v Pavlovičkách - V realizaci
Zápis č. 11/2023 ze dne 06. 11. 2023: Oprava chodníku na Chválkovické ulici - Předáno
Zápis č. 11/2023 ze dne 06. 11. 2023: Chodník v Čadově ulici - V realizaci
Zápis č. 12/2023 ze dne 11. 12. 2023: Výjezd v Čadově ulici - V realizaci
Zápis č. 12/2023 ze dne 11. 12. 2023: Chodník v Železniční ulici - Předáno

5 Projednávané záležitosti

Usnesení:
1. Byla schválena oprava chodníku v Divišově ulici - čtyři bezbariérové úpravy vjezdů do sousedních areálů.
Tato oprava se bude hradit z nové kapitoly "chodníkovného". KMČ má dále k dispozici 300 000 Kč na estetizaci
a 150 000 Kč v provozní kapitole. Prostředky budou využity na pořádání akcí, na opravu chodníku v Železniční
ulici. Jaroslav Šulc z odboru dopravy informoval, že chodník na rohu ulic Železniční a Chválkovické (u
veterinární ordinace) bude opraven z prostředků odboru dopravy, z prostředků KMČ bude opravena navazující
část chodníku. Místní šetření se uskuteční ve čtvrtek 15. 2. 2024. Z kapitoly estetizace bude vysazen další
záhon růží v ulici Čadově, upravena zeleň kolem hřiště v Kampelíkově ulici. Pokud se opraví chodník a
stanoviště tříděného odpadu ve Veverkově ulici, budou prostředky využity také na úpravu zeleně na rohu ulic
Veverkovy a Chválkovické dle zpracované studie zeleně.
Dále bude vyčištěn domek na konečné tramvaje v Ulici Edisonově. Členové KMČ zvažují, že by v rámci Street
art festivalu, který v Olomouci probíhá na podzim, nechali domek upravit graffiti na zadané téma. Dopravní
podnik města Olomouce, který je vlastníkem domku, proti tomu nemá námitky, vedení se naopak domnívá, že



by cílené graffiti mohlo zabránit znečišťování domku. Takto upraveno je už několik staveb v Olomouci. KMČ
osloví pořadatele Street art festivalu ohledně možností. 
2. Suché břízy v ulicích Veverkově a Lindnerově, již byly pokáceny. Na jaře se bude řešit ulice Na Zákopě -
kácení náletových vrb a nová výsadba.
3. Akce Maškarní radovánky pro děti byla úspěšná, rodiče i děti byli spokojeni. Další akcí je Velikonoční koncert,
který se uskuteční v modlitebně Apoštolské církve v úterý 26. 3. 2024 v 18 hodin. Následovat budou v sobotu 6.
4. 2024 akce Ukliďme Pavlovičky a v neděli 12. května 2024 Pavlovický Svátek matek. Hlavním tématem této
akce bude doprava, KMČ osloví Policii ČR, centrum Semafor a BESIP s žádostí o nějaké vystoupení.
4. Šedá felicie s poznávací značkou 2SY 8503 parkuje zhruba rok střídavě v ulici Čadově a Chválkovické. Má
dva roky propadlou technickou kontrolu. KMČ požádá Městskou policii o vyřešení této situace.
5. Vzhledem k tomu, že v pondělí 4. 3. 2024, kdy je řádný termín jednání KMČ, jsou jarní prázdniny, termín se o
týden posouvá, jednání se uskuteční v pondělí 11. 3. 2024. Občané budou informováni ve vývěskách a na
webových stránkách KMČ na adrese olomouc.eu.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Úprava zeleně

Členové KMČ požadují úpravu zeleně kolem hřiště v Kampelíkově ulici a výsadbu záhonu růží v Čadově ulici.
Obě akce budou hrazeny z kapitoly estetizace. 

8 Obecné informace

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 2 / 2024

Datum schválení zápisu: 12. 02. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Chalupová Zita, PhDr.

Zapsal/a:
Chalupová Zita, PhDr.

Ověřil/a:
Mutinová Kateřina, RNDr.


